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Liebe Gemeindeglieder,

AUFGETAUT

ist die Welt nach einem zweijahrigen Winter. So scheint es mir, wenn ich
die Veranstaltungskalender ansehe. Aber: diirfen wir dem trauen? Oder ist
es doch besser, noch in der Starre der Vorsicht zu bleiben?

Die Bilder von der winterlichen Konfirmandenfreizeit scheinen mir genau
das passend widerzuspiegeln: Sonne satt, neues, junges Leben in unseren
Gemeinden und gleichzeitig noch Winterstarre. Ich reibe ich mir noch un-
glaubig die Augen wie am Ostermorgen: kann das wahr sein? Darf ich dem
Neuen trauen?

Ja, alle diirfen Hoffnung schopfen fiir diese schone Welt - trotz Kalte, Leid,
Krieg und Zerstorung - denn:

Christus ist auferstanden. Er ist wahrhaftig auferstanden.

Gesegnete Osterliche Freudenzeit und neue, sonnige Wege in die Zukunft
wiinscht
Martin Rehner
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Orgel Hohenaltheim
[ |

ORGEL IN HOHENALTHEIM ABGEBAUT

Vom 8. bis 11. Marz 2022 wurde die Orgel in Hohenaltheim durch die Firma
Orgelbau Steinmeyer Oettingen fachgerecht komplett abgebaut und die

Einzelteile in die Werkstatt zur Renovierung gebracht. Nur noch das Gehau-
se steht.

Auf dem Bild (Foto: Karin Schedler) sehen Sie - noch vor der vollstindigen
Orgel - von links nach rechts:

. Orgelbauer Helmut Marx

. Orgelbaulehrling Julian Feldbausch
. Schreinermeister Daniel Marx

[ ]

Orgelbauhelfer Alexander Ginkel

Die weiteren Fotos (Nele Blumbach)
zeigen Ansichten vom abgebauten
Spieltisch der Orgel.

Wegen Lieferschwierigkeiten von
Zubehor kann leider der Termin
Pfingsten 2022 zur feierlichen Wie-




Orgel Hohenaltheim

dereinweihung der Orgel von Seiten
der Firma nicht eingehalten werden.
Daher haben wir nun Ende Juli 2022
fur den Einbau der renovierten Orgel
vereinbart. Bis dahin hat die Firma
Orgelbau Steinmeyer der Kirchenge-
meinde Hohenaltheim ein sehr scho-
nes, klangvolles kleines Orgelpositiv
zur Verfligung gestellt, mit dem die =
Gottesdienste musikalisch gestaltet = &
werden. Das Orgelpositiv, das die
Kirchengemeinde St. Georg in Nordlingen zur Verfligung stellen wollte, hat
sich als zu groB zum Aufstellen in der Hohenaltheimer Kirche erwiesen.
Daher sind wir sehr dankbar fiir das Instrument der Fa. Steinmeyer.
Pfarrerin Karin Schedler

Achtung vormerken! Orgelfest am Sonntag, 31.7.22
von 10 bis ca. 15 Uhr in Hohenaltheim

Derzeit geplantes Programm:
¢ 10 Uhr: feierlicher musikalisch gestalteter Gottesdienst zur Wiedereinweihung
der renovierten Orgel mit Pfarrerin Karin Schedler und Gasten.
- an der Orgel: Die begleitende Orgelsachverstindige und
Organistin Merle RoBner aus Miinchberg
® ab 11 Uhr: WeiBwurstfriihstiick, weitere kulinarische Angebote
Kaffee und kalte Getranke im und um das Gemeindehaus
- Orgelquiz fiir GroB und Klein [ Spielangebote fiir Kinder
® ab 11.30 Uhr ca. halbstiindlich: Orgelfiihrungen, auch eine speziell fiir Kinder
® 13.30 Uhr: Auflésung des Orgelquiz - Ermittlung der Gewinner/innen -
Preisverleihung
® 14 Uhr: Konzert ,Orgel Plus" - Musik fiir Orgel Solo und
Kammermusik fiir Orgel mit weiteren Instrumenten.
- an der Orgel: Dekanatskantor KMD Udo Knauer aus Nordlingen
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Das Mitarbeiterteam - ohne den Fotografen

Konfirmandenfreizeit
||

Freizeir perR SUDRIES-KONFIS 2022 AUF DER KAHLRUCKENALPE

Am Freitag, 11. Februar 2022 stiegen
21 Konfirmandinnen und Konfir-
manden aus der Kooperation Siidries
mit finf Konfi-Teamern, Pfarrerin
Schedler und ihrem Mann in den
Bus und lieBen sich ins Oberallgdu
fahren. Pfarrer Rehner kam mit dem
Auto hinterher.

Nach der Ankunft am Park-
platz Ofterschwang-Sigis-
wang mussten alle erst ein-
mal zwei Kilometer und 400
Hohenmeter auf einer zum
Teil spiegelglatt vereisten

- kleinen Strafe steil bergauf
" laufen. Die Miihen wurden
belohnt durch eine standig
schoner werdende Aussicht
und prachtige Sonnenun-
tergangsfarben. Oben erwartete uns das Berghaus ,,Kahlruckenalpe ein
einfach aber gemiitlich einge- J{ ~
richtetes Freizeitheim des Evan-
gelisch-lutherischen Dekanats
Neu-Ulm. Nach Zimmerbezug
und Abendessen trafen sich alle
zur BegriiBungsrunde im aus-
geraumten Speisesaal. Daran
schloss sich die erste intensive
Arbeitseinheit mit Kurzfilm und
Kleingruppen an.




Konfirmandenfreizeit

Das traumhafte Sonnen-Winterwun-
der-Wetter begleitete uns bis zum
Schluss, so dass die Arbeitseinheiten
mit genligend Freizeit zum Rodeln, |
Schneetoben oder Sonnenbaden auf
dem Balkon groBziigig unterbrochen




Konfirmandenfreizeit

Nach Einbruch der Dunkelheit konnten g, |
die Konfis im Nebengebdude Tischten- g
nis spielen, bouldern oder im Gemein-
schaftsraum Schachprobleme I6sen.
Die Maskenpflicht war zwar lastig,
aber alle haben sich sehr bemiht, die
Corona-Regeln brav umzusetzen.

- ,: Inhaltlich haben wir in den drei Ta-
. gen mit Rollenspiel, Texten, Basteln,
Liedern, Film und Diskussionen vier
Aspekte des Heiligen Abendmahls
vertieft erarbeitet.

Am Samstagnachmittag traf sich die Gruppe von Pfarrerin Schedler extra,
besprach die 10 Gebote und plante die Vorstellungsgottesdienste, wahrend
die Gruppe von Pfarrer Rehner ihre Konfikerzen bastelte.



Konfirmandenfreizeit

Hohepunkt war am spiten Sonntagvormittag, 13.2.22, der von allen ge-
meinsam vorbereitete und gestaltete Abendmahlsgottesdienst zum Ab-
schluss im Schnee vor dem Haus.

Bei der Riickfahrt im Bus wurden die Konfis gefragt, was das Schonste fir
sie auf der Freizeit war:
.Die unglaubliche Aussicht!" [/ ,Der viele Schnee!" [ ,Der Sonnenaufgang!”
| Viel Neues zum Abendmahl kennenlernen!” [ ,Die freie Zeit mit neuen
Freundinnen und Freunden!" [ ,Der Abendmahlgottesdienst im Schnee!" |
.Das Schachspielen!" [ ,Der Aufstieg!" / ,Das toll eingerichtete Haus!" / ,Die
Arbeitseinheit am ersten Abend zum Thema: ,Tut dies zu meinem Gedacht-
nis'!" [ ,Leute mit Schnee einseifen!" / ,Endlich mal richtig ausgiebig disku-
tieren!" |/ ,Schlittenfahren!"
Karin Schedler
alle Fotos Jochen Thiel
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3.4.
2022
5.4.
2022

9.4.
2022

10.4.
2022

14.4.
2022

15.4.
2022

17.4.
2022

18.4.
2022

Gottesdienste

5. So. der
Passionszeit
Judika

Dienstag
5. Passionsandacht

Samstag

6. So. der
Passionszeit
Palmsonntag

Griindonnerstag

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Gottesdienstanzeiger
fur Balgheim, Hohenaltheim und Schmahingen

10 Uhr
11 Uhr

19 Uhr

19 Uhr

9 Uhr
10 Uhr
9.30 Uhr

18 Uhr

9 Uhr
10 Uhr

11 Uhr

15 Uhr

5.30 Uhr
10 Uhr

11 Uhr

11 Uhr

16.30 Uhr

Schmahingen
Hohenaltheim

Christgarten

Schmahingen

Balgheim
Hohenaltheim
Schmahingen

Balgheim mit
Abendmahl

Balgheim (ohne A.)
Schmahingen mit
Abendmahl
Hohenaltheim (ohne A.)

Christgarten

Balgheim (ohne A.)
Hohenaltheim mit
Abendmahl
Schmahingen

Hohenaltheim

Christgarten mit
Abendmahl

Beichtgottesdienst vor der
Konfirmation

Konfirmation
mit Abendmahl

Familiengottesdienst

Schweigeandacht zur
Sterbestunde von Jesus

Auferstehungsfeier

Familiengottesdienst mit
anschl. Ostereiersuche
Osterandacht

Eberhard Beck
Eberhard Beck

Pfrin. Karin Schedler

Pfr. Martin Rehner

Wilhelm Kopp
Wilhelm Kopp
Pfr. Martin Rehner

Pfrin. Karin Schedler

Pfrin. Karin Schedler
Pfrin. Karin Schedler

Pfrin. Karin Schedler

Pfrin. Karin Schedler

Martin Rehner
Pfrin. Karin Schedler

Pfrin. Karin Schedler

Pfrin. Karin Schedler

Pfrin. Karin Schedler




Gottesdienste

24.4.
2022

1.5.
2022

7.5.
2022

8.5.
2022

15.5.
2022

22.5.
2022
26.5.
2022

29.5.
2022

5.6.
2022

6.6.
2022

12.6.
2022

19.6.
2022

26.6.
2022

3.7.
2022

1. So. nach Ostern
Quasimodogeniti

2. So. nach Ostern
Miserikordias
Domini

Samstag

3. So. nach Ostern
Jubilate

4. So. nach Ostern
Kantate

5. So. nach Ostern
Rogate

Christi Himmelfahrt

6. So. nach Ostern
Exaudi

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Trinitatis-Fest

1. Sonntag nach
Trinitatis
2. Sonntag nach
Trinitatis

3. Sonntag nach
Trinitatis

10 Uhr
11 Uhr

9 Uhr
10 Uhr

18 Uhr

10 Uhr
11 Uhr
9.30 Uhr

9 Uhr
10 Uhr
9.30 Uhr

10 Uhr
11 Uhr

10 Uhr

10 Uhr
11 Uhr

9 Uhr

10 Uhr

11 Uhr

10 Uhr

9 Uhr
10 Uhr

10 Uhr
11 Uhr

10 Uhr
11 Uhr

9.30 Uhr

Balgheim
Hohenaltheim

Balgheim
Schmahingen

Balgheim mit
Abendmahl

Hohenaltheim
Schmaéhingen
Balgheim

Balgheim
Schmahingen
Hohenaltheim mit
Abendmahl
Hohenaltheim
Schmaéhingen
Hohenaltheim

Balgheim
Hohenaltheim
Balgheim mit
Abendmahl
Hohenaltheim mit
Abendmahl
Schmahingen mit
Abendmahl

Unterringingen

Balgheim
Schméhingen

Balgheim
Hohenaltheim

Hohenaltheim
Schmaéhingen

Schméhingen

Beicht- und
Abendmahlsgottesdienst
vor der Konfirmation

Konfirmation

Konfirmation

Im Freien: Am Lindenberg

Freiluftgottesdienst der
Kooperation Siidries

Erntebitt-Gottesdienst im
Freien

Brigitte Dollmann-
Amerdinger.

Pfr. Martin Reuter
Pfr. Martin Reuter

Pfrin. Karin Schedler

Pfr.i.R. Hermann
Horndasch
Pfrin. Karin Schedler

Wilhelm Kopp
Wilhelm Kopp
Pfrin. Karin Schedler

Pfr. Martin Reuter
Pfr. Martin Reuter

N.N.

Pfr. Philipp Beyhl
Pfrin. Karin Schedler

Pfr. Martin Rehner
Pfr. Martin Rehner

Pfr. Martin Rehner

Pfr. Martin Rehner,
Pfrin. Karin Schedler t

Pfr. i.R. Hermann
Horndasch

Wilhelm Kopp
Wilhelm Kopp

Brigitte Dollmann-
Amerdinger

Pfr. Martin Rehner




Konfirmationen in unserer Pfarrei

Konfirmation in Schmahingen

Am 10. April 2022 um 9.30 Uhr wird in Schméahingen durch Pfarrer Martin
Rehner konfirmiert: Hannah Hopf

Konfirmation in Balgheim

Am 8. Mai 2022 um 9.30 Uhr werden in Balgheim durch Pfarrerin Karin Schedler konfirmiert: Niclas
Dolpp, Sarah Frey, Ben Lober, Moritz Miihlbacher, Carolin Rummel

Konfirmation in Hohenaltheim

Am 15. Mai 2022 um 9.30 Uhr werden in Hohenaltheim durch Pfarrerin Karin Schedler konfirmiert:

Die Kirchengemeinden wiinschen allen Konfirmandinnen und Konfirmanden 2022 alles Gute und
Gottes Segen fiir ihren weiteren Glaubens- und Lebensweg!




Konfirmationen

Die Konfis 2022 der Pfarrei Balgheim - Hohenaltheim - Schmahingen bei der Konfifreizeit 2022 mit
Pfarrerin Schedler und Pfarrer Rehner (auf dem Bild fehlt Sarah Frey)

(alle Fotos: Jochen Thiel)




Aus der KiTa Balgheim

HiLre FOR DIE UKRAINE

Viele ,Kleine" und ,GroBe" aus der Kita
Sternschnuppe in Balgheim haben

sich entschieden, dass auch wir die
Menschen in der Ukraine unterstiitzen
wollen, denn Weggucken ist einfach,
aber helfen fiihlt sich besser an.

So konnte JEDE und JEDER, der mochte,
ein Kinderspielzeug spenden, das dann
von den kleinen und groBen Handen
der Kita Sternschnuppe fleiBig verpackt &
wurde. So transportfahig macht sich
eine ,GroBe" Kiste voller Kinderspiel-
zeug auf den Weg in die Ukraine.
Vielen Dank an alle, die diese Spendenaktion unterstiitzt haben!

Riickblick vom KiGo Schméahingen

Natirlich war das Krippenspiel unse-
rer KiGo-Kinder wieder ein Erlebnis.
Das Highlight war diesmal das Fl6-
tenspiel. GroBes Lob an alle Kinder.
Ihr habt das toll gemacht!

Und herzliche Einladung zu dem
KiGo. Immer dann, wenn um 10 Uhr
Gottesdienst ist.

GriiBe von Eurer Sonja Groner




Familiengottesdienste

Familiengottesdienst am Griindonnerstag

14. April 2022 -
mit Abendmahl

fir Kinder, Jugendliche
und Erwachsene

gestaltet von Pfarrerin
Karin Schedler und Team

Herzliche Einladung, wir freuen uns auf euch!

18.00 Uhr in Balgheim @ 19.00 Uhr in Hiirnheim

“
!

,Weg ist der Stein

Familiengottesdienst am Ostermontag, 18. April 2022
mit Pfarrerin Karin Schedler und Team

= um 10 Uhr in Ederheim
=> um 11 Uhr in Hohenaltheim

AnschlieBend jeweils Ostereiersuche fiir Kinder! Herzlich willkommen!




Aus unseren Kirchenbiichern




aus Schmahingen

|
NEues vom PFARRHAUS IN SCHMAHINGEN

Fiir den notwendigen Verkauf des Pfarrhauses in Schméahingen hat sich
eine neue Situation ergeben:

Eine Gruppe Schmahinger Birger und Nahestehender hat sich zusammen-
getan und ist gerade dabei, eine Gesellschaft griinden, um das ehemalige
Pfarrhaus in Ortsbesitz zu halten. Nach erfolgten notwendigen Umbau-
und RenovierungsmaBnahmen ist durch die Gesellschaft, bei der man An-
teile erwerben kann, die Vermietung an drei Parteien angedacht. Auch die
Kirchengemeinde Schmahingen mochte Anteile erwerben. Die Landeskir-
che steht dem ganzen Vorhaben grundsatzlich sehr positiv gegeniiber, aber
bis zur kirchenaufsichtlichen Genehmigung und dem Vollzug des Verkaufs
an die Gesellschaft sind noch etliche Details zu klaren.

Kurzfristig soll das Haus so bald wie moglich ukrainischen Schutzsuchen-
den zur Verfligung gestellt werden. Kirchenvorstand, Pfarrerin, Verwal-
tungsstelle, Ortsvorsteher, Landratsamt, Landeskirche und ein Helferkreis
suchen gerade nach einer auch juristisch sauberen Losung, wie dies
schnellst moglich umgesetzt werden kann.

Karin Schedler

NEeues URNENFELD

Am 1.Advent wurde nach dem Got-
tesdienst im Schméhinger Friedhof
das neu angelegte und schon be-
pflanzte Urnenfeld von Frau Pfarre-
rin Schedler eingeweiht.
Wir freuen uns schon wenn alles
anfangt zu wachsen und zu blihen.
Vielen Dank nochmal allen fleiBigen
Helfern.
Die Pflege des Grabfelds liberneh-
men Frauen aus der Gemeinde.
Sonja Groner




Jugend-
abendmahl
15. April 'zg |

in/ander
Peter u. Paulskirche
in Holzkirchen/Ries

UBER DEN KIRCHTURM GESCHAUT:

Auf dieser Doppelseite finden Sie =
Angebote der Evangelischen Jugend in (YITTIIA s
unserem Dekanat.

| JUGENDFREIZEIT

Die Freizeit in Spanien richtet sich an i SP ANEEN
frisch Konfirmierte und Jugendliche bis

18 Jahre. Ndahere Infos bei

Camp Nautic Almata
COSTA BRAVA
Veranstalter- und Kontaktadresse: 10.06. bis 18.06.2022
Evangelische Jugend im Dekanat Nérdlingen
Dekanatsiugendreferentin Anne-Kristin Ahne By
Hallgasse 6, 86720 Nérdlingen im Dekanat Nerdlingen @ée"n )
Tel: 0173/7278498; Mail: ej-noerdlingen@elkb.de
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lhre Kirchengemeinde

Pfarrerteam in der Vakanzzeit

Fir alle Fragen der Gemeindeleitung (z.B. Kirchenvorstandsarbeit, Pfarramt,
Kindergarten, Bau- und Finanzfragen) sowie fiir Taufen, Trauungen, Beerdi-
gungen in der Kirchengemeinde Schméhingen/Reimlingen ist zustandig
Pfarrerin Karin Schedler

Tel. 09081-86724, karin.schedler@elkb.de

Fiir Taufen, Trauungen, Beerdigungen in den Kirchengemeinden Balgheim
und Hohenaltheim sowie fiir den Gemeindebrief ist zustandig

Pfarrer Martin Rehner

Tel. 09089-516 pfarramt.authausen@elkb.de

Weiterhin bleiben lhre Ansprechpartner:

Pfarramtssekretarin dazu noch
Susanne Erhardt, 09088-8664047  dije Kirchenmusiker, Mitglieder der

pfarramt.schmaehingen@elkb.de  Mesnerteams, Kindergartenteams,

Mittwoch 8-14 Uhr der KiGoTeams, Kirchenvorstiande
IM MatrtHias Paul Haus und viele mehr.

Am StrauBenhof 1

86745 Hohenaltheim Herzlichen Dank, dass Sie alle

Kirche lebendig erlebbar machen!
Vertrauensmann Balgheim

Wilhelm Kopp, 09083-423

Vertrauensmann Hohenaltheim
Friedrich Leimer, 09088-813

Vertrauensfrau Schmahingen
Sonja Groner, 09081-6709

ﬁor;to f?rhSpengEn Konto fiir Gebiihren
SSIELEIE) IV 20 S BRI SIS B Evang.-Luth-Dekanatsbezirk Nordlingen

Schm'&ihingen DE94 7206 9329 0001 6015 04 DES5 7206 9329 0100 0070 99
Balgheim DE58 7206 9329 0006 4319 76



